91MS0007-01-2025-002765-15
Дело № 2-57-1879/2025
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

19 ноября 2025 года

пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Бардукова Е.А., при помощнике мирового судьи Пиптюк Е.А., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление публичного акционерного общества Микрофинансовая компания «Займер» к Юсуповой Р.М. о взыскании задолженности по договору займа,

Руководствуясь ст. ст. 309, 310, 807 – 811 ГК Российской Федерации, ст. ст. 194 – 199 ГПК Российской Федерации, мировой судья
                                                 РЕШИЛ:
 Исковое заявление публичного акционерного общества Микрофинансовая компания «Займер» к Юсуповой Р.М. о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.

Взыскать с Юсуповой Р.М., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, в пользу публичного акционерного общества Микрофинансовая компания «Займер»:

- задолженность по договору займа № НОМЕР от 04 января 2025 года в размере 27 612 (двадцать семь тысяч шестьсот двенадцать) рублей 00 копеек, из которых 13 000 (тринадцать тысяч) рублей 00 копеек составляют сумму займа, 2 184 (две тысячи сто восемьдесят четыре) рублей 00 копеек – проценты за пользование суммой займа за период с 05 января 2025 года по 16 февраля 2025 года, 11 637 (одиннадцать тысяч шестьсот тридцать семь) рублей 68 копеек – проценты за пользование суммой займа за период с 17 февраля по 25 сентября 2025 года, 790 (семьсот девяносто) рублей 32 копейки – пеню за период с 17 февраля по 25 сентября 2025 года;
- расходы по уплате государственной пошлины в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек.
Разъяснить лицам, участвующим в деле, их право на подачу заявления о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красногвардейский районный суд Республики Крым в течение месяца через судебный участок № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

Е.А. Бардукова